EDITAL Nº 047/2021-PROGRAD

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSO
DA DOCUMENTAÇÃO DO REQUERIMENTO DE
PRÉ-MATRÍCULA EM 1ª
CHAMADA – VESTIBULAR, PARA OS CURSOS
DE GRADUAÇÃO.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas

atribuições, considerando:
- Edital nº 041/2021-Prograd de 31 de agosto de 2021, complementado pelo Edital

nº 042/2021-Prograd de 01 de setembro de 2021, convocação para a realização de Pré-matrícula aos
classificados no limite das vagas no Vestibular 2021;

-  Ato Executivo nº 078/2021-GRE de 03 de setembro de 2021;
- Edital nº 044/2021-Prograd de 16 de setembro de 2021 - Resultado da análise

documental - 1ª chamada Vestibular;
- A resolução nº 175/2021 -CEPE, que autoriza a homologação automática somente para

os casos de pré-matrícula não homologada por falta da Ficha de Inscrição (Requerimento).

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado dos recursos impetrados da análise documental dos candidatos

classificados no limite das vagas, em 1ª chamada, através do Processo Seletivo Vestibular 2021 para
os cursos de graduação, constante no anexo deste edital.

Art. 2º Aos candidatos que deixaram de enviar somente a ficha de inscrição, de acordo

com a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, ficam com a pré-matrícula homologada.

Art. 3º Perderam o direito a vaga os candidatos cujo recurso não foi homologado e aos que

não realizaram o requerimento de recurso no período estabelecido no Edital nº 044/2021-Prograd 16
de agosto de 2021.

Art.4º Todos os candidatos que tiveram o requerimento de recurso

homologado devem confirmar a matrícula no período de 10 a 12 de novembro de 2021, sob pena
de perda da vaga, em conformidade com o artigo 93 do Regimento Geral da Unioeste, cuja alteração
foi aprovada pela Resolução nº 069/2004-COU.

Parágrafo único: As orientações para a confirmação da matrícula serão publicadas em

Edital próprio.
Art. 5º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

        Cascavel, 21 de setembro de 2021.

Eurides Küster Macedo Junior
Pró-Reitor de Graduação

1 de 4

Câmpus Curso Nome Cotista Homologado Motivo Detalhamento

Cascavel

Administração Noturno

Bacharelado Lucas Ferreira da Silva Sim SIM

Cascavel

Administração Noturno

Bacharelado Richard Silva Melo Sim SIM

Cascavel

Ciência da Computação Integral

Bacharelado

Fabrício Cordeiro

Marcos Não SIM

Cascavel

Ciências Biológicas Integral

Bacharelado

Ana Vitória Barreto

Reolon Sim NÃO

Documentação

incompleta Falta o histórico escolar

Cascavel

Ciências Biológicas Integral

Bacharelado Ellen Luiza de Oliveira Sim SIM

Cascavel

Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado

Mayza Kamili Dalla

Corte Sim SIM

Cascavel

Enfermagem Integral Bacharelado

e Licenciatura

Ana Carolina Gabriel de

Oliveira Sim SIM

Cascavel

Engenharia Agrícola Integral

Bacharelado

Douglas Benjamim

Bento de Oliveira Sim Sim

Cascavel

Engenharia Agrícola Integral

Bacharelado

João Lucas Portes

Pagnoncelli Sim SIM

Cascavel

Engenharia Agrícola Integral

Bacharelado

Julia Inara Vigo dos

Santos Não SIM

Cascavel

Engenharia Agrícola Integral

Bacharelado

Julio Fabricio Caiacan

da Silva Wolski Sim Sim

Cascavel

Engenharia Agrícola Integral

Bacharelado

Lucas Goncalves

Formentin Não SIM

Cascavel

Engenharia Agrícola Integral

Bacharelado

Lucas Vinicius Globes

Cavalheiro Não SIM

Cascavel

Engenharia Civil Integral

Bacharelado

Anderson Douglas

Gehlen Vidor Não Sim

Cascavel

Engenharia Civil Integral

Bacharelado Otavio Binsfeld Sim SIM

Cascavel Fisioterapia Integral Bacharelado

Ana Luisa Tenani

Pereira da Costa Não SIM

Cascavel Fisioterapia Integral Bacharelado Felipe Faoro Vargas Sim SIM

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Espanhola e Respectivas

Literaturas Matutino Licenciatura

Andreia Jussara da

Silva Jarschel Sim SIM

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Espanhola e Respectivas

Literaturas Matutino Licenciatura Fernanda Costa Bonfim Não Sim

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa e Respectivas

Literaturas Matutino Licenciatura

Heloisa Siqueira

Ferreira Não Sim

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa e Respectivas

Literaturas Matutino Licenciatura Vitor Hugo Ribas Sim SIM

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Italiana e Respectivas

Literaturas Matutino Licenciatura Franco Grolli Machado Não Sim

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Italiana e Respectivas

Literaturas Matutino Licenciatura

Gabriella Juliana

Severino Sim SIM

* De acordo com a Lei nº 12.089/2009, que proíbe que uma mesma pessoa ocupe 2 (duas) vagas simultaneamente em instituições públicas de ensino

superior, a matrícula em curso de graduação com vínculo no ano letivo de 2020 será cancelada quando da confirmação da matrícula prevista em

edital.

2 de 4

Câmpus Curso Nome Cotista Homologado Motivo Detalhamento

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Italiana e Respectivas

Literaturas Matutino Licenciatura

Giovanna Victoria

Pilotti Não SIM

Cascavel

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Italiana e Respectivas

Literaturas Matutino Licenciatura

Mayara Raissa

Humeniuk de Lara Não SIM

Cascavel Matemática Noturno Licenciatura

Igor Henrique Moraes

Santos** Sim SIM

Cascavel Matemática Noturno Licenciatura

Julia Cristina Passarini

de Souza Não SIM

Cascavel Matemática Noturno Licenciatura

Milleni Ferreira de

Souza Sim SIM

Cascavel Matemática Noturno Licenciatura

Pedro Henrique

Teodoro de Mendonça

* Sim SIM

Cascavel Odontologia Integral Bacharelado

Stéffany Aline Mori

Guedes Não SIM

Cascavel Pedagogia Matutino Licenciatura

Gabriele da Silveira

Stocco Não SIM

Cascavel Pedagogia Matutino Licenciatura Letícia Barbosa da Silva Sim SIM

Cascavel Pedagogia Matutino Licenciatura

Luana Marielle

Fernandes Sim SIM

Cascavel Pedagogia Matutino Licenciatura Luiz Henrique de Lara Sim SIM

Cascavel Pedagogia Matutino Licenciatura Maria Ester dos Reis Não SIM

Cascavel Pedagogia Noturno Licenciatura Evilyn Cardoso Czar Sim Sim

Cascavel Pedagogia Noturno Licenciatura Luana Regina Nekson Não SIM

Cascavel Pedagogia Noturno Licenciatura

Maria Eduarda Pêgo

Alberton Não SIM
Foz do

Iguaçu

Administração Noturno

Bacharelado Mariana Stimamilio Não sim
Foz do

Iguaçu

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Ana Livia Scheifer

Mendes Não sim
Foz do

Iguaçu

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Christian Ralf

Marchiotti * Sim sim
Foz do

Iguaçu

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Maria Eduarda Ecco

Silva Não NÃO

Documentação

incompleta

Falta Comprovante Quitação

eleitoral
Foz do

Iguaçu

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Maria Eduarda

Guimarães Lopes Sim sim

Foz do

Iguaçu

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Rafaela Camatti

Wessler Não sim
Foz do

Iguaçu

Enfermagem Integral Bacharelado

e Licenciatura

Caroline Vitoria da

Silva Sim sim
Foz do

Iguaçu

Enfermagem Integral Bacharelado

e Licenciatura

Eduarda Brojato de

Lima Sim sim

Foz do

Iguaçu

Enfermagem Integral Bacharelado

e Licenciatura

Isabella Grando Lima

Benitez Não sim

Foz do

Iguaçu

Engenharia Elétrica Integral

Bacharelado

Eduardo Henrique

Dominski Cristaldo Sim sim
Foz do

Iguaçu

Engenharia Elétrica Integral

Bacharelado

Luiz Eduardo Dinca

Morschbacher Não SIM

Foz do

Iguaçu

Engenharia Mecânica Integral

Bacharelado

Eduardo Marcelo

Schmidt da Silva Não SIM

Foz do

Iguaçu

Letras - Língua Portuguesa e

Língua Inglesa e Respectivas

Literaturas Matutino Licenciatura

Paulo Henrique

Morales Ullun Não SIM

3 de 4

Câmpus Curso Nome Cotista Homologado Motivo Detalhamento
Foz do

Iguaçu

Matemática Matutino

Licenciatura Sabrina Bordon Sim SIM

Foz do

Iguaçu Pedagogia Noturno Licenciatura

Gabriely Santos de

Souza Não SIM
Foz do

Iguaçu Pedagogia Noturno Licenciatura

Natacha Kempner

Sakai Não SIM

Foz do

Iguaçu Pedagogia Noturno Licenciatura

Rafaela da Silva

Nascimento Sim SIM
Foz do

Iguaçu Turismo Noturno Bacharelado Ana Paula Pereira Ruiz Não SIM

Foz do

Iguaçu Turismo Noturno Bacharelado

Joao Vitor Miranda de

Melo Sim SIM

Foz do

Iguaçu Turismo Noturno Bacharelado

Maria Eduarda Cruz do

Nascimento Não SIM

Francisco

Beltrão

Administração Noturno

Bacharelado Felipe Rozeng Sim SIM
Francisco

Beltrão

Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado

Enzo Roberto Camillo

Reitz Não SIM

Francisco

Beltrão

Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado

Gustavo Henrique

Bissotto Não SIM

Francisco

Beltrão

Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado

Kaoani Thaís Picoli

Machado Sim SIM

Francisco

Beltrão

Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado

Matheus Alexandre

Bonetti Meurer Sim SIM
Francisco

Beltrão

Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado

Renata Fagundes

Siqueira Não SIM
Francisco

Beltrão Direito Matutino Bacharelado

Dennis Lima de

Noronha Sim SIM

Francisco

Beltrão

Geografia Noturno Bacharelado

Geotecnologias e Análise

Ambiental Alan Patrik Siqueira Não SIM
Francisco

Beltrão Medicina Integral Bacharelado Milena Burati Porto Não SIM
Francisco

Beltrão Nutrição Matutino Bacharelado

Érica Cristina Borges

dos Santos Sim sim
Francisco

Beltrão Nutrição Matutino Bacharelado Fernanda Cátia Garcia Sim sim

Francisco

Beltrão Nutrição Matutino Bacharelado

Iarytsa Marengoni

Mason Sim sim
Francisco

Beltrão Pedagogia Matutino Licenciatura

Cristal Regina Dalla

Vechia Não sim
Mal. C.

Rondon

Administração Noturno

Bacharelado

Laíza Benites do

Nascimento Sim SIM
Mal. C.

Rondon Agronomia Integral Bacharelado

Felipe Alexandre

Conradi Não SIM

Mal. C.

Rondon

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Emanuelly Vitoria da

Silva Mohr Não SIM
Mal. C.

Rondon

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado Lucas Rodrigo Pinto Não SIM

Mal. C.

Rondon

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado Tamires Vitória Prim Sim sim
Mal. C.

Rondon

Educação Física Matutino

Bacharelado

João Vitor Ferreira

Rodrigues Não sim
Mal. C.

Rondon

Educação Física Matutino

Bacharelado

Luiz Roberto Dresch

Filho Não sim

Mal. C.

Rondon

Educação Física Matutino

Bacharelado

Marlon Ezequiel de

Carvalho Não sim

Mal. C.

Rondon

Educação Física Matutino

Licenciatura

Dienifer Luana dos

Santos Sim sim

Mal. C.

Rondon

Educação Física Matutino

Licenciatura

Rafaela Damovich

Claudino Sim sim

4 de 4

Câmpus Curso Nome Cotista Homologado Motivo Detalhamento
Mal. C.

Rondon Geografia Noturno Licenciatura André Kosloski Não sim

Mal. C.

Rondon

Letras - Língua Portuguesa e

Respectivas Literaturas e Língua

Espanhola Noturno Licenciatura Maria Rita Ferreira Dias Não sim

Mal. C.

Rondon Zootecnia Integral Bacharelado Bianka Bier Faria Não sim
Mal. C.

Rondon Zootecnia Integral Bacharelado Luana Gabriela Thomas Não sim

Toledo

Ciências Econômicas Noturno

Bacharelado Giuseppe Siolari * Não SIM

Toledo

Ciências Sociais Noturno

Licenciatura Elaina de Lara Muller Não SIM

Toledo

Ciências Sociais Noturno

Licenciatura

Maria Gabriela Ferreira

Ciopek Sim SIM

Toledo

Ciências Sociais Noturno

Licenciatura Sidney Herzog Não SIM

Toledo

Engenharia Química Integral

Bacharelado Francisco Tomé Não SIM

Toledo Filosofia Matutino Licenciatura

Rafael Ribeiro de Souza

Castro Sim SIM

Toledo Química Noturno Licenciatura Angela Santo da Silva Sim SIM

Toledo

Secretariado Executivo Trilíngue

Noturno Bacharelado

Ana Gabriela Siebert

Rosler Sim SIM

Toledo

Secretariado Executivo Trilíngue

Noturno Bacharelado

João Lucas Martins de

Oliveira Sim SIM

Toledo

Secretariado Executivo Trilíngue

Noturno Bacharelado Paloma da Silva Ciço Não SIM

Toledo

Secretariado Executivo Trilíngue

Noturno Bacharelado

Simone Lemes

Cordeiro Sim SIM

Toledo

Serviço Social Matutino

Bacharelado

Adriele Cardoso dos

Santos Não SIM

Toledo

Serviço Social Matutino

Bacharelado Jovani da Silva Goelzer Não SIM

Toledo

Serviço Social Matutino

Bacharelado Julia Celant Paulino Sim SIM

Toledo

Serviço Social Matutino

Bacharelado Sarah Damovich Neves Sim SIM